

**Protokół Nr II/14
Sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski
z dnia 9 grudnia 2014 r.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta.
5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta.
6. Wystąpienia okolicznościowe.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miasta Robert Matejek o godz. 14⁰⁰ dokonał otwarcia posiedzenia II Sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski. Przywitał zebranych radnych, władze miasta oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady Miasta Robert Matejek** stwierdził quorum - obrady są prawomocne. Na 15 radnych obecnych jest 14 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miasta Robert Matejek przedstawił zaproponowany porządek obrad, a następnie zwrócił się o wnoszenie uwag. Radni miasta nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miasta Robert Matejek poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Andrzeja Henryka Kalinowskiego o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Andrzej Henryk Kalinowski wręczył Panu Zbigniewowi Zenonowi Kotowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miasta Robert Matejek poinformował, iż na podstawie art. 29a ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz.594, z późn. zm), objęcie

obowiązków przez Burmistrza Miasta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miasta ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Poprosił zebranych na sesji o powstanie a Pana Burmistrza Zbigniewa Zenona Kota o złożenie rotę ślubowania, w treści zgodnej z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Pan Zbigniew Zenon Kot Burmistrz Miasta złożył ślubowanie o następującej treści: *„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”.*

Przewodniczący Rady Miasta Robert Matejek stwierdził, że Pan Zbigniew Zenon Kot złożył ślubowanie i objął obowiązki Burmistrza Miasta Międzyrzecz Podlaskiego.”

Pan Zbigniew Kot Burmistrz Miasta podziękował za wybór na burmistrza miasta.

„ To szczególnie dla mnie moment w moim życiu, ale nie zdarzyłaby się ta chwila gdyby nie ogromna determinacja naszych mieszkańców. To dzięki Państwu ta chwila się wydarza. To Państwo swoją otwartością, szczerością, dobrym słowem wspieraliście mnie i wspieracie mnie w tych działaniach. To ogromny zaszczyt służyć Państwu. Mam nadzieję, że to co we mnie pokładacie nie zawiodę, że je zrealizuję te nadzieję, marzenia, pragnienia i dążenia. Oczywiście wielu pomagało mi w tym przedsięwzięciu. O tych kilku szczególnych osobach chciałbym wspomnieć. Nie wymienię wszystkich, ale chciałbym zaakcentować kto tak naprawdę od wielu miesięcy wspierał mnie, angażował się w to co robię, inspirował mnie. Dziękuję panu posłowi Stanisławowi Żmijanowi za to wsparcie, za ta inicjatywę. Żeby móc dokonać jakiś zmian właśnie liczę na takich stałych naszych przyjaciół. Dziękuję panu posłowi Franciszkowi Stefaniukowi. Naprawdę dzięki panom potrafiłem się zaangażować i wiedzieć, że jest cel w tym moim dążeniu, w naszym dążeniu. Dziękuję panu Przewodniczącemu Sejmiku Wojewódzkiego panu Przemysławowi Litwiniukowi. Tak wiele osób mnie wspierało, mógłbym naprawdę bardzo długo wymieniać, ale chciałby również skierować słowa podziękowania mojej małżonce. Ja wiem jakie wyrzeczenia ją czekają bo każda chwila z Państwem to chwila mniej w rodzinie. Ale ona z całego serca wspierała mnie, wspierały mnie moje córki, z tego bierze się siła. Siła do tworzenia czegoś dobrego, czegoś nowego. Przychodzi taki moment w tak trudnym wyzwaniu jakim jest poprowadzenie tego zaszczytnego urzędu kiedy odwołujemy się do wartości wyższych, bo każdy z nas ma ten moment zachwiania. Te wsparcie duchowe otrzymałem, to jest bardzo dla mnie ważne, że mam wsparcie o które mogę tylko Bogu dziękować. Wiele osób mi towarzyszyło od kilku miesięcy, wspierając, angażując się, tworząc, prowadząc, doradzając. Należą do nich pan Marian Olesiejuk, pan Andrzej Mironiuk, pan Andrzej Zygmunt, pan Grzegorz Łubik i wielu, wielu innych. Tych takich cichych, skromnych ale zaangażowanych ludzi. Dzięki nim mogłem z otwartością serca i umysłu angażować się w sprawy publiczne. To co mnie przywiodło tutaj, nie tylko mnie ale i Państwa bo to dzięki Państwu głosom tutaj jestem to chęć zmiany. Ja wielokrotnie mówiłem w okresie tych ostatnich miesięcy, chce aby każdy nasz mieszkaniec czuł się dobrze, ten mieszkający w centrum i ten mieszkający w dzielnicach na obrzeżach naszego miasta. Będę dążył z całych sił do tego aby każdy mieszkaniec odczuwał komfort życia w naszym mieście, żeby czuł się mieszkańcem tego miasta. Chcę zrównoważyć rozwój naszej społeczności. Wiem jaką ogromną bolączką jest brak pracy, nie będę szczędził ani trudu ani wysiłku dzień po dniu, nie spocznę zanim nie powstaną tutaj nowe inwestycje, nie znajdą się nowe miejsca pracy, a już to doświadczenie zdobyłem dzięki wspaniałej współpracy z panem Burmistrzem Stanisławem Lesiukiem i wiem jak to się robi.

Mamy tylu przyjaciół, tylu wspaniałych ludzi wywodzących się z Międzyrzecza i międzyrzeczczyny, którzy potrafią nas wesprzeć w tym dziele. Pragnę również zapewnić naszych przedsiębiorców, że nie zapomnę o ich troskach i problemach. To wy budujecie to otoczenie, które pozwala godziwie żyć naszym mieszkańcom. Na waszych barkach spoczywa trud tworzenia i utrzymania miejsc pracy. Z wami bardzo często będę chciał się spotkać, was słuchać i pomagać. Nie pozostanie bez mojej szczególnej uwagi również to co się dzieje w naszej oświacie, służbie zdrowia. Możemy powiedzieć, że Szpital jest powiatowy ale on tutaj wrósł. Nie możemy o tym zapomnieć, musimy wspierać wszystkie instytucje które znajdują się na terenie naszego miasta. Liczę na tą sympatię, na tą szczodrość którą dotychczas okazywał nam pan starosta Tadeusz Łazowski. Wspólnie jesteśmy gotowi rozwijać tą jednostkę dla dobra naszych mieszkańców, liczę także na takie wsparcie od pana Przewodniczącego Rady Powiatu Mariusza Filipiuka. Wiele zaangażowania będzie wymagało od tych osób aby razem można było powiedzieć, tak po czterech latach zrobiliśmy bardzo dużo. Wybudowaliśmy obwodnicę wschodnią, tutaj kieruję słowa do Pana Przewodniczącego Sejmiku Wojewódzkiego, do pana posła Żmijana, posła Stefaniuka. Razem jesteśmy naprawdę gotowi zmienić perspektywę naszego miasta. Wiele jest zadań, mógłbym tutaj bardzo długo je wymieniać. O wszystkie z Państwem będę zabiegał, nie sam. Ten urząd nie jest po to powołany aby realizował cele jednostki tylko dążenia i pomysły, marzenia wszystkich mieszkańców. Pragnę szczególnie podkreślić, wybory się skończyły i zaczyna się praca. Z Wami i z Bogiem. Potrafimy to zmienić. Międzyrzec zasługuje na to aby móc żyć w tym mieście lepiej, szybciej go rozwijać, spokojnie, nie dzielić. Sam tego nie dokonam. Oczywiście głównym takim podmiotem z którym będę współpracował jest Rada Miasta. Państwo zostaliście obdarzeni mandatem zaufania, jak również ja. Proszę mi wierzyć z jaka ulgą i uśmiechem usłyszałem pierwsze słowa Przewodniczącego- razem będziemy to tworzyć, bez podziału. Tych grup społecznych, tych osób wspierających jest bardzo dużo i od nich oczekuję tego wsparcia. Nie tylko od mieszkańców Międzyrzecza ale chociażby od zaprzyjaźnionych kolegów wójtów. Z sąsiadami trzeba bardzo dobrze żyć. Razem będziemy się wspierać i dążyć do tego aby ziemia międzyrzeczka odczuła to co nastąpiło. Zmieniamy ją dla dobra nas wszystkich. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i myślę, marzę że jesteśmy zdolni zmieść obliczę tego miasta, jesteśmy gotowi do tego by przewyciężyć wszelkie trudności, by żyło nam się lepiej, z uśmiechem. Za cztery lata żebym mógł szczerze powiedzieć, zrobiliśmy wszystko żeby to osiągnąć z Państwem. Dziękuję serdecznie.

Ad. 6

Pan Artur Grzyb- Drodzy Państwo życie każdego człowieka ma wiele etapów. Coś się w życiu zaczyna, coś się musi kończyć. W dniu dzisiejszym w moim życiu definitywnie kończy się ośmioletni etap pod nazwa „Burmistrz Miasta Międzyrzecza Podlaskiego”. Chciałbym z tego miejsca serdecznie i gorąco podziękować wszystkim tym z którymi przez te osiem lat było mi przyjemnie współpracować. Dziękuję pracownikom Urzędu Miasta i jednostek podległych. Dziękuję radnym dwóch kadencji. Dziękuję wszystkim którzy w jakikolwiek sposób pomagali mi w tej trudnej, odpowiedzialnej ale też przynoszącej wiele satysfakcji pracy. Myślę, że wspólnie w ciągu tych ośmiu lat udało nam się dużo zrobić dla miasta i jego mieszkańców. Wspólnie zrealizowaliśmy wiele potrzebnych inwestycji, przedsięwzięć, projektów i to nie tylko tych infrastrukturalnych, ale także a być może przede wszystkim tych prospołecznych- tych do ludzi i dla ludzi. Za to wszystko jeszcze raz dziękuję. 30 listopada mieszkańcy Międzyrzecza w demokratycznych wyborach zdecydowali o tym, że chcą zmiany. Szanując ten wybór chciałem pogratulować swojemu następcy. Uczyniłem to w niedzielę wyborczą sms-em bo inaczej nie mogłem, dzisiaj czynię to osobiście. Zbyszku, bo chyba tak mogę do Ciebie mówić znamy się tyle lat, gratuluje Ci serdecznie. Chciałem też podziękować wszystkim mieszkańcom Międzyrzecza, którzy

wzięli udział w ostatnich wyborach samorządowych, a przede wszystkim ponad trzem tysiącom osób które zarówno w pierwszej jak i w drugiej turze oddały na mnie swój głos. Dziękuję im wszystkim. Drogi Zbyszku, zostawiam Ci jak mówi młodzież miasto poukładane. Miasto które ciągle się zmienia na lepsze, które się rozwija. Miasto, jest tu policja i służby mundurowe- bezpieczne. Wbrew temu co niektórzy mówią, bezpieczne też finansowo. Ale zostawiam Ci też coś więcej, wspaniały zespół ludzi pracowników Urzędu Miasta i jednostek podległych. Ludzi zgranych, oddanych, sprawnych, kompetentnych. Umiejących i chcących ciężko pracować dla miasta i jego mieszkańców. Mam nadzieję, że wspólnie wiele dobrego dla tego miasta jeszcze uczynicie. Apeluję też do radnych, szczególnie tych którzy startowali z mojego komitetu wyborczego. Drodzy Państwo współpracujcie z Burmistrzem Kotem. Współpracujcie bo zgoda buduje, a niezgoda rujnuje o czym mogliśmy się przekonać w minionej kadencji w sąsiedniej gminie. Dlatego jeszcze raz powiem, pracujcie wspólnie dla dobra miasta i jego mieszkańców. Jeżeli kiedykolwiek mógłbym się do czegoś przydać to jestem do dyspozycji. Jeszcze raz Zbyszku serdecznie Ci gratuluje. Chcę Ci przekazać symboliczny klucz do miasta.

Posel Franciszek Stefaniuk, poseł Stanisław Żmijan, Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego Przemysław Litwiniuk, Starosta Bialski Łazowski Tadeusz wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Mariuszem, Filipiukiem, złożyli gratulacje z racji objęcia stanowiska burmistrza miasta.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miasta Robert Matejek podziękował wszystkim zebrany za uczestniczenie w posiedzeniu Sesji Rady Miasta. O godz. 14⁵⁵ zamknął obrady II Sesji Rady Miasta.

Protokolowała

Barbara Wróbel

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA

Robert Matejek